
UCHWAŁA NR XXXV/753/13

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 23 października 2013 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 20131) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późniejszymi zmianami2)) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2, pkt  2, 
3 i 6, art. 218, art. 221 ust. 1, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1, 3 i 4, art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami3)), 
Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie zawartym w uchwale Rady Miasta nr XXVI/544/12 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni 
na rok 2013, zmienionym uchwałą Rady Miasta nr XXIX/605/13, XXXI/628/13, XXXII/685/13 
i XXXIII/689/13 oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta nr 9312/13/VI/K, nr 9397/13/VI/K, nr 9499/13/VI/K, 
nr 9570/13/VI/K, nr 9716/13/VI/K, nr 9859/13/VI/K, nr 9941/12/VI/K, nr 10173/13/VI/K, nr 10313/13/VI/K, 
nr 10329/13/VI/K, nr 10497/13/VI/K, nr 10543/13/VI/K, nr 10807/13/VI/K, 10820/13/VI/K, 10989/13/VI/K, 
11138/13/VI/K, 11233/13/VI/K, 11398/13/VI/K, 11470/13/VI/K, 11557/13/VI/K, 11731/13/VI/K, 
11858/13/VI/K, 11866/13/VI/K, 12130/13/VI/K, 12135/13/VI/K, 12328/13/VI/K, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustala się dochody budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 1, na kwotę 1.227.732.293 zł, w tym: 

- dochody bieżące 1.090.691.791zł, 

- dochody majątkowe 137.040.502 zł.

2) Ustala się wydatki budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 2, na kwotę 1.323.512.427 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 1.048.107.145 zł, 

- wydatki majątkowe 275.405.282 zł.

3) Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 95.780.134 zł.

4) Źródłem pokrycia deficytu będą przychody pochodzące z: 

a) kredytu 35.000.000 zł, 

b) pożyczki 15.400.874 zł, 

c) wolnych  środków 45.379.260 zł”.

2. w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Ustala się przychody budżetu miasta w wysokości 122.180.134 zł, pochodzące z: 

a) kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 
35.000.000zł, 

b) pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetowego 15.400.874 zł, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych 
71.779.260 zł”.

1) Uchwała Rady Miasta Gdyni nr XXVI/544/12 z 19 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 2013
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 938.

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 1



3. § 3 otrzymuje brzmienie: 
  „Ustala się rezerwy na kwotę 13.534.482 zł,
  w tym:  
 a) rezerwa ogólna 1.843.424 zł,
 b) rezerwy celowe na następujące wydatki: 11.691.058 zł,
 - podwyżki wynagrodzeń, wypłaty odpraw emerytalnych i nagród 

jubileuszowych oraz dodatkowe etaty w jednostkach 
organizacyjnych miasta 

5.193.090 zł,

 - realizację zadań przez podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego 264.041 zł,

 
- przygotowanie i udział w projektach bieżących 

współfinansowanych ze środków  Unii Europejskiej 662.966 zł,

 - realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowe 3.000.000 zł,
 - realizację zadań dzielnic w ramach konkursów 0 zł, 
 - wydatki remontowe wskazane przez rady dzielnic 188.367 zł,
 - wydatki inwestycyjne wskazane przez rady dzielnic 2.382.594 zł.”
4. zmienia się załącznik nr 3 - Plan dotacji z budżetu miasta na 2013 rok, który otrzymuje brzmienie jak 

w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

5. zmienia się załącznik nr 4 - Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych na 2013 rok, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

6. zmienia się załącznik nr 5 - Plan dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2013 rok, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

7. zmienia się załącznik nr 6 - Plan finansowy rad dzielnic na 2013 rok, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

8. zmienia się załącznik nr 9 – Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni:
S. Szwabski

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

I. w załączniku nr 1 do ww. uchwały - „Plan dochodów” wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja Zadania 
własne

Zadania własne 
- porozumienia

Zadania 
zlecone 
gminy

Zadania 
zlecone 
powiatu

Razem

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ Suma -15 830 534 0 0 0 -15 830 534

0570 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności -1 000    -1 000

0580 grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 12 300    12 300

0690 wpływy z różnych opłat -1 732 379    -1 732 379

0750 dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

25 000    25 000

0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
nieruchomości 250 587    250 587

0920 pozostałe odsetki 9 000    9 000

0970 wpływy z różnych dochodów 32 200    32 200

6207 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

-14 426 242    -14 426 242

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA Suma -4 338 326 0 0 0 -4 338 326

6207 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

-3 687 578    -3 687 578

6209 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

-650 748    -650 748

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA Suma -1 413 320 0 0 0 -1 413 320

2007 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

-202 032    -202 032

6207 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

-1 211 288    -1 211 288

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE Suma -2 982 270 0 0 0 -2 982 270

2007 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

-1 002 311    -1 002 311

2701 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

12 731    12 731

2707 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

18 280    18 280

6207 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

-2 010 970    -2 010 970

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 3



852 POMOC SPOŁECZNA Suma 5 600 0 0 0 5 600

0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pienężnej 5 600    5 600

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ Suma 4 821 0 0 0 4 821

2007 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

4 097    4 097

2009 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

724    724

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA Suma -10 602 744 0 0 0 -10 602 744

0580 grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych -584 260    -584 260

0690 wpływy z różnych opłat 967    967

0830 wpływy z usług -920    -920

0870 sprzedaż składników majątkowych 937    937

0920 pozostałe odsetki 25    25

0970 wpływy z różnych dochodów 98 135    98 135

6207 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

-10 117 628    -10 117 628

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT Suma -3 910 0 0 0 -3 910

2701 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

-3 910    -3 910

Ogółem zmiany -35 160 683 0 0 0 -35 160 683

 

II. w załączniku nr 2 do ww. uchwały - „Plan wydatków” wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja Zadania 
własne

Zadania 
własne - 

porozumie
nia

Zadania 
własne 
gminy - 

rady 
dzielnic

Zadania 
zlecone 
gminy

Zadania 
zlecone 
powiatu

Razem

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ Suma -26 352 779 0 0 0 0 -26 352 779

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
Suma -21 852 779 0 0 0 0 -21 852 779

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 200 000     200 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-286 681     -286 681

Inwestycje i zakupy inwestycyjne z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 3 uofp -21 766 098     -21 766 098

60016 Drogi publiczne gminne Suma -4 500 000 0 0 0 0 -4 500 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-4 500 000     -4 500 000

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 4



700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA Suma 3 389 000 0 0 0 0 3 389 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Suma 3 389 000 0 0 0 0 3 389 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

3 389 000     3 389 000

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA Suma -453 741 0 0 0 0 -453 741

71035 Cmentarze Suma -50 000 0 0 0 0 -50 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-50 000     -50 000

71095 Pozostała działalność Suma -403 741 0 0 0 0 -403 741

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 196 259     196 259

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-600 000     -600 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA Suma -1 385 188 0 0 0 0 -1 385 188

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Suma -1 448 438 0 0 0 0 -1 448 438

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 50 000     50 000

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -200 612     -200 612

Inwestycje i zakupy inwestycyjne z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 3 uofp -1 297 826     -1 297 826

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego Suma -50 000 0 0 0 0 -50 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -50 000     -50 000

75095 Pozostała działalność Suma 113 250 0 0 0 0 113 250

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -15 000     -15 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 128 250     128 250

758 RÓŻNE ROZLICZENIA Suma -196 259 0 0 0 0 -196 259

75818 Rezerwy ogólne i celowe Suma -196 259 0 0 0 0 -196 259

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -196 259 0 0 0 0 -196 259

rezerwy-celowa na udział miasta w projektach 
dofinansowanych przez UE -196 259     -196 259

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE Suma -3 346 759 13 000 4 000 0 0 -3 329 759

80101 Szkoły podstawowe Suma -3 330 0 0 0 0 -3 330

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -3 330     -3 330

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
Suma 17 000 0 0 0 0 17 000

Dotacje na zadania bieżące 17 000     17 000

80104 Przedszkola Suma 0 13 000 0 0 0 13 000

Dotacje na zadania bieżące  13 000    13 000

80110 Gimnazja Suma -115 120 0 0 0 0 -115 120

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 5



Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -115 120     -115 120

80111 Gimnazja specjalne Suma -57 224 0 0 0 0 -57 224

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -57 224     -57 224

80120 Licea ogólnokształcące Suma 16 867 0 0 0 0 16 867

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 16 867     16 867

80130 Szkoły zawodowe Suma -34 880 0 0 0 0 -34 880

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -34 880     -34 880

80195 Pozostała działalność Suma -3 170 072 0 4 000 0 0 -3 166 072

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 742  -1 000   14 742

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 80 783     80 783

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -884 127     -884 127

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

  5 000   5 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 3 uofp -2 382 470     -2 382 470

851 OCHRONA ZDROWIA Suma 0 0 2 000 0 0 2 000

85195 Pozostała działalność Suma 0 0 2 000 0 0 2 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

  2 000   2 000

852 POMOC SPOŁECZNA Suma -92 021 0 0 0 0 -92 021

85201 Placówki opiekuńczo - wychowawcze Suma 10 000 0 0 0 0 10 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 10 000     10 000

85204 Rodziny zastępcze Suma 3 000 0 0 0 0 3 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 3 000     3 000

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe Suma 1 000 0 0 0 0 1 000

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000     1 000

85219 Ośrodki pomocy społecznej Suma 1 600 0 0 0 0 1 600

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 1 600     1 600

85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
Suma -107 621 0 0 0 0 -107 621

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -107 621     -107 621

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ Suma 112 442 0 0 0 0 112 442

85333 Powiatowe urzędy pracy Suma 4 821 0 0 0 0 4 821

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 821     4 821

85395 Pozostała działalność Suma 107 621 0 0 0 0 107 621

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 107 621     107 621

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA Suma -26 670 0 0 0 0 -26 670

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 6



85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze Suma 3 330 0 0 0 0 3 330

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 3 330     3 330

85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze Suma -30 000 0 0 0 0 -30 000

Dotacje na zadania bieżące -30 000     -30 000

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA Suma -7 824 865 0 -5 000 0 0 -7 829 865

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód Suma -6 946 001 0 0 0 0 -6 946 001

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 37 406     37 406

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

234 458     234 458

Inwestycje i zakupy inwestycyjne z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 3 uofp -7 217 865     -7 217 865

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach Suma 0 0 -4 000 0 0 -4 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań   1 000   1 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

  -5 000   -5 000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg Suma -60 000 0 0 0 0 -60 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-60 000     -60 000

90017 Zakłady gospodarki komunalnej Suma 95 000 0 0 0 0 95 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

95 000     95 000

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Suma -584 260 0 0 0 0 -584 260

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -20 000     -20 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -458 741     -458 741

Dotacje na zadania bieżące -12 559     -12 559

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-92 960     -92 960

90095 Pozostała działalność Suma -329 604 0 -1 000 0 0 -330 604

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -30 783  -1 000   -31 783

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-295 714     -295 714

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 7



Inwestycje i zakupy inwestycyjne z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 3 uofp -3 107     -3 107

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO Suma 151 022 0 -1 000 0 0 150 022

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury Suma -230 000 0 -1 000 0 0 -231 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań   -1 000   -1 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-230 000     -230 000

92118 Muzea Suma 31 022 0 0 0 0 31 022

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

31 022     31 022

92195 Pozostała działalność Suma 350 000 0 0 0 0 350 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

350 000     350 000

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT Suma 550 010 0 0 0 0 550 010

92601 Obiekty sportowe Suma 650 000 0 0 0 0 650 000

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 650 000     650 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu Suma -99 990 0 0 0 0 -99 990

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -99 990     -99 990

OGÓŁEM ZMIANY -35 475 808 13 000 0 0 0 -35 462 808

 

III. ZMIANY PO STRONIE DOCHODÓW I WYDATKÓW

Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu miasta o 250.699 zł, w tym: 

ZWIĘKSZENIA z przeznaczeniem na:

 - realizację projektu  "Szkoła - Biznes" 18 280 zł

 - realizację projektu  "Zagraniczna mobilność szkolnej kadry edukacyjnej" 16 867 zł

 - realizację projektu "Stażyści na językach" 4 821 zł

 

- realizację inwestycji drogowej "Rozbudowa skrzyżowania ulic Morskiej 
i Kalksztajnów w Gdyni w ramach przebudowy - dochody z tytułu 
sprzedaży na rzecz Województwa Pomorskiego prawa własności 
nieruchomości 

250 587 zł

 
- odmulenie rzeki Kaczej - odszkodowanie od winnego zamulenia rzeki, 

wykonawcy nowego mostu na modernizowanej linii kolejowej E-65 
37 406 zł

 - zakup wyprawek szkolnych dla dzieci podopiecznych MOPS - darowizna 1 000 zł

 
- działania integracyjne dla beneficjentów projektu Rodzina Bliżej Siebie - 

darowizny 
1 600 zł

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 8



 

- zakup specjalistycznej lampy dla Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej 
nr 5 - darowizna 

3 000 zł

ZMNIEJSZENIE:

 
- środki przekazywane gminie przez Urząd Marszałkowski na 

finansowanie działań związanych z ochroną środowiska 
584 260 zł

 

IV. ZMIANY W DOCHODACH

Zmniejsza się dochody budżetu miasta o 34.909.984 zł, w tym: 

ZWIĘKSZENIE o 61 738 zł dochodów uzyskiwanych przez Zarząd Dróg i Zieleni 

ZMNIEJSZENIA dochodów o 34.971.722 zł w tym:

 

- dofinansowanie projektu "Ochrona wód Zatoki Gdańskiej - budowa 
i modernizacja systemu odprowadzania wód opadowych - etap I" - 
dostosowanie planu do warunków zawartych umów z wykonawcami 
robót 

10 117 628 zł

 

- dofinansowanie projektu "Wdrożenie Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania Ruchem TRISTAR w Gdańsku, Gdyni i Sopocie" - 
zmiana  harmonogramu realizacji zadania 

10 018 132 zł

 
- dofinansowanie projektu "Rozwój elektronicznych usług publicznych 

w Gdyni" - zmiana harmonogramu realizacji zadania 
4 426 601 zł

 

- dofinansowanie projektu "Pomorski Park Naukowo - Technologiczny 
- rozbudowa etap 3" - rozszerzenie zakresu realizacji projektu na 
kolejne lata 

4 338 326 zł

 

- dofinansowanie projektu "Rozwój komunikacji rowerowej 
Aglomeracji Trójmiejskiej" - zmniejszenie planu po rozstrzygnięciu 
ostatniego z przetargów na wybór wykonawcy ścieżek i parkingów 
rowerowych (koszt projektu niższy od planowanego)

4 324 860 zł

    

 

- dofinansowanie projektu "Opracowanie dokumentacji dla I etapu 
inwestycji polegającej na budowie ul. Nowej Węglowej i tunelu pod 
torami kolejowymi do ul. Morskiej w Gdyni wraz z przebudową 
istniejącego układu komunikacyjnego" - zmniejszenie wartości 
i zmiana harmonogramu realizacji zadania 

83 250 zł

 

- dofinansowanie projektu COMENIUS - zmiana w związku ze 
zmniejszeniem kursu Euro i zmianą harmonogramu realizacji zadania 

8 046 zł 

 
- wpływy z płatnego parkowania w mieście, w związku z niższym niż 

przewidywano wykonaniem tych dochodów 
1 654 879 zł

V. ZMIANY W WYDATKACH

Zmniejsza się wydatki budżetu miasta o 35.212.109 zł, w tym: 

ZWIĘKSZENIA wydatków o 4.804.531 zł na:

 - realizację projektu"Let's Expo 2" 196 259 zł

 - wykup terenów od Gdyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 3 159 000 zł

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 9



 
- promocję Pomorskiego Parku Naukowo - Technologicznego 

i Centrum Nauki Eksperyment 
600 000 zł

 

- modernizację Miejskiej Hali Targowej - zwiększenie środków w celu 
dostosowania podziemia Hali do wymogów higieniczno - sanitarnych 
i przeciwpożarowych 

230 000 zł

 
- remont fragmentu drogi rowerowej w ul. Wielkopolskiej od ul. 

Olgierda do ul. Łowickiej 
200 000 zł

 

- opracowanie raportu z realizacji Strategii Rozwoju Gdyni 2003 - 
2013, diagnozy stanu społeczno - gospodarczego oraz opracowanie 
Strategii Rozwoju Miasta na kolejne lata 

113 250 zł

 

- budowę siedziby Gdyńskiej Szkoły Filmowej z parkingiem 
podziemnym i kolejką na Kamienną Górę - zwiększenie planu 
o wydatki niekwalifikowane 

120 000 zł

 - zakup tonerów do urządzeń biurowych dla Urzędu Miasta 100 000 zł

 

- dotację dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych na modernizację 
i przebudowę pomieszczeń administracyjno - biurowych i zaplecza 
technicznego budynku na terenie cmentarza w Kosakowie 

45 000 zł

 
- dotację dla Muzeum Miasta Gdyni na wymianę serwera, aktualizację 

i konfigurację oprogramowania 
31 022 zł

 - przygotowanie i dostawę obiadów dla wychowanków Domu Dziecka 10 000 zł

ZMNIEJSZENIA wydatków o 40.016.640 zł, w tym:

 

- realizacja projektu "Wdrożenie Zintegrowanego Systemu Zarządzania 
Ruchem TRISTAR w Gdańsku, Gdyni i Sopocie" - zmniejszenie  
planowanych wydatków w związku z ustaleniem harmonogramu 
płatności (część prac zostanie opłacona w 2014 roku)

15 893 402 zł

 

- realizacja projektu "Ochrona wód Zatoki Gdańskiej - budowa 
i modernizacja systemu odprowadzania wód opadowych - etap I" - 
dostosowanie planu do warunków zawartych umów z wykonawcami 
robót (po rozstrzygnięciu zaplanowanych przetargów koszty 
kwalifikowane niższe od planowanych)

6 983 407 zł

 

- realizacja projektu "Rozwój komunikacji rowerowej Aglomeracji 
Trójmiejskiej" - zmniejszenie planowanych wydatków po 
rozstrzygnięciu ostatniego z przetargów na wybór wykonawcy ścieżek 
i parkingów rowerowych (koszt niższy od planowenego)

6 133 964 zł

 
- realizacja projektu "Rozwój elektronicznych usług publicznych 

w Gdyni" - zmiana harmonogramu realizacji zadania 
4 749 293 zł

 

- realizacja projektu "Pomorski Park Naukowo - Technologiczny - 
rozbudowa etap 3" - rozszerzenie zakresu realizacji projektu na 
kolejne lata 

600 000 zł

 

- projekt COMENIUS - zmiana harmonogramu realizacji zadania - 
przesunięcie środków na 2014 rok 

325 494 zł

 
- realizacja projektu "Rozbudowa przystani rybackiej w Gdyni - Obłużu 

- etap I" - odstąpienie od realizacji projektu 
3 821 zł

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 10



 

- modernizacja dróg gminnych - zmniejszenie planu w związku 
z brakiem możliwości realizacji planowanych na 2013 rok robót w ul 
Heweliusza (w ramach zadań finansowanych ze środków Rady 
Dzielnicy Redłowo wykonywana jest dokumentacja zmieniająca 
zakres projektu)

4 500 000 zł

 

- opracowanie dokumentacji przyszłościowej zadań inwestycyjnych - 
zmniejszenie kwoty planu w związku z niższymi od zakładanych 
kosztami wykonania prac projektowych i przesunięciem części 
płatności na 2014 rok 

336 000 zł

 

- budowa pomnika Gdynian Wysiedlonych - dostosowanie kwoty planu 
do warunków zawartej umowy na wykonanie prac projektowych 
i pomnika 

295 000 zł

 

- rezerwa celowa na udział gminy w projektach unijnych 196 259 zł

VI. ZMIANY W PRZYCHODACH

Zmniejsza się o 302.125 zł przychody budżetu Miasta z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych. 

 

VII. Dokonuje się zmian w planie wydatków poprzez przeniesienie środków pomiędzy podziałkami 
klasyfikacji budżetowej: 

a) z dz. 801, rozdz. 80101 przenosi się 3.330 zł do dz. 854, rozdz. 85403 na awaryjną naprawę kotłowni 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym nr 1; 

b) z dz. 854, rozdz. 85419 przenosi się 30.000 zł do dz. 801, rozdz. 80103 (17.000 zł) oraz rozdz. 
80104 (13.000 zł) na wypłaty dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych; 

c) z dz. 750, rozdz. 75075 przenosi się 650.000 zł do dz. 926, rozdz. 92601 na utrzymanie gdyńskich 
obiektów sportowo - rekreacyjnych; 

d) z dz. 852, rozdz. 85228 przenosi się 107.621 zł do dz. 853, rozdz. 85395 w celu utrzymania efektów 
realizacji projektu „Rodzina bliżej siebie”; 

e) z dz. 750, rozdz. 75023 przenosi się 50.000 zł i z dz. 900, rozdz. 90095 przenosi się 30.783 zł do dz. 801, 
rozdz. 80195 w celu zabezpieczenia środków na konserwację systemu e-dziennik (dziennik 
elektroniczny); 

e) z dz. 710, rozdz. 71035 przenosi się 50.000 zł do dz. 900, rozdz. 90017 w celu zabezpieczenia środków 
na prace budowlane mające na celu odprowadzenie wód opadowych z powierzchni zajętych pod groby 
na cmentarzu przy ul. Spokojnej - dotacja dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych; 

f) w planie wydatków RD Dąbrowa z dz. 900, rozdz. 90004 przenosi się 5.000 zł do dz. 801, rozdz. 
80195 na wykonanie renowacji Skateparku przy ZS nr 14 oraz z dz. 900, rozdz. 90095 przenosi się 1.000 
zł do dz. 921, rozdz. 92105 na organizację koncertów; 

g) w planie wydatków RD Chwarzno - Wiczlino z dz. 801, rozdz. 80195 przenosi się 1.000 zł do dz. 900, 
rozdz. 90004 na konserwację zieleni w parku na Chwarznie; 

h) w planie wydatków RD Pustki Cisowskie - Demptowo z dz. 921, rozdz. 92105 przenosi się 2.000 zł do 
dz. 851, rozdz. 85195 na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Stowarzyszenia Hospicjum 
Św. Wawrzyńca w Gdyni (Dom Hospicjum dla dzieci); 

 

VIII. Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2013 rok. Plan po zmianach przedstawia 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 11



W wyniku powyższych zmian, budżet miasta Gdyni wynosi po stronie: 

- dochodów 1.227.732.293 zł

- wydatków 1.323.512.427 zł

- przychodów 122.180.134 zł

- rozchodów 26.400.000 zł

Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 12



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 1



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 2



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 3



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 4



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 5



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 6



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 7



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 8



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 9



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 10



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 11



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 12



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 13



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 14



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 15



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 16



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 17



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 18



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 19



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 20



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 21



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 22



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 23



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 24



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 25



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 26



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 27



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 28



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 29



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 30



Id: 33518276-DE8B-430F-BF99-350DC756ED27. Podpisany Strona 31




